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kontrol med det samlede forbrug på denne konto, hvorved det tilsikres, at forbruget ingensin- 
de overstiget det samlede beløb, hvortil der foreligger tilslutning fra finansudvalget. 

Spørgsmål 8: 
Vedrørende könto 70.30. Internationalt finansierede NATO-anlægsarbejder ønskes en 

redegørelse for udgiftsstigningen på de enkelte områder. 

Svar: 
Udover at henvise til besvarelsen af spørgsmål 4 og navnlig spørgsmål 6 kan det oplyses, 

at udgiftsstigningen på konto 70.30. er udtryk for en øget gennemførelsestakt i forhold til det, 
der var forudset ved udarbejdelsen af finansloven. Der skal endvidere i denne forbindelse 
peges på, at udgiftsstigningen modsvares af øgede kapitalindtægter på konto 80.30. 

Spørgsmål 9: 
Ved »afhændelse af etablissementer i hovedstadsområdet« finansierer man andre projek- 

ter. Kan forsvarsministeriet uden videre anvende indtægter til finansiering af nye projekter og 
i bekræftende fald med hvilken hjemmel? Der udbedes en redegørelse for de trufne aftaler på 
dette område. 

Svar: 
Den daværende forsvarsminister E. Ninn-Hansen gav den 11. februar 1969, jfr. Folke- 

tingstidende. 1968-69, spalte 3874-J882, Folketinget en redegørelse'for forsvarets udflytning 
fra centrale byområder, herunder hovedstadsområdet. 

Af denne redegørelse fremgår, »at udgifterne til erstatningsbyggeri er forudsat dækket ved 
ekstraordinære bevillinger, men at det ikke er hensigten at fastsætte en særlig bevillingsproce- 
dure i forbindelse med udflytningen. Forsvarsministeriet vil på sædvanlig måde søge bevil- 
lingsmyndighedernes tilslutning til erstatningsbyggeriet, således at disse har mulighed for at 
tage stilling til de enkelte udflytningsprojekter«. 

Af en tilsvarende redegørelse til finansudvalgets medlemmer af 23. januar 1969, hvoraf en 
kopi vedlægges, fremgår endvidere (side 2), at »en forudsætning for, at den planlagte 
udflytning kan gennemføres, er, at forsvaret til gengæld for frigivelse af de pågældende 
områder får ekstraordinære bevillinger stillet til rådighed ud over de fastlagte budgetterings- 
rammer til erhvervelse af erstatningsarealer og til gennemførelse af de nødvendige nyanlæg 
andetsteds«. 

Af betænkning over I. forslag til lov om ændring af lov om forsvarets organisation m. v. 
og II. forslag til lov om ændring af lov om forsvarets personel, afgivet af forsvarsudvalget 
den 14. marts 1973, fremgår endelig, at »det må anses for ønskeligt, at også den ikke 
gennemførte del af udflytningsplanerne realiseres. Udgifterne hertil afholdes inden for den 
vedtagne budgetramme samt ved indtægter fra forsvarets arealsalg«. 

Under henvisning til ovennævnte redegørelser og i øvrigt i overensstemmelse med 
sædvanlig praksis har forsvarsministeriet med henblik på gennemførelsen af udflytningen fra 
centrale byområder forelagt Finansudvalget andragender om ekstraordinære bevillinger til 
nødvendige arealerhvervelser og erstatningsbyggeri. 

En anvendelse til disse formål af indtægterne fra afhændelse af etablissementer i hoved- 
stadsområdet har således i intet tilfælde fundet sted uden forudgående indhentet hjemmel fra 
de bevilgende myndigheder. 


